
                                                                                                                                   __________ 
                                                                                                                                   Odluka/03.06.08/GK1 

     363-07/08-01/41 
      2214/02-02-08-2 
                19. lipanj 2008. 
 

Na temelju članka 19. Statuta općine Hum na Sutli («Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije» br. 16/01 i 15/02) i članka 23. Odluke o komunalnom redu općine Hum 
na Sutli („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ br. 18/06) Općinsko vijeće Općine 
Hum na Sutli na sjednici održanoj dana 17. lipnja 2008. godine donijelo je  

O D L U K U 
o zabrani ispuštanja otpadnih voda iz septičkih jama, poljskih WC-a,  

gnojnica i gnojnih jama 

Članak 1. 

Ovom odlukom uređuje se način odlaganja otpadnih voda na području Općine Hum na Sutli. 

Članak 2. 

Otpadnim vodama u smislu ove Odluke smatra se svaka voda koja se skuplja u septičkim 
jamama kućanstva, u gnojnicama i gnojnim jamama, poljskim WC-ima i slično. 

Članak 3. 

Otpadne vode ne smiju se ispuštati u otvorene vodotoke i kanale, u stajaće vode i 
kanalizaciju, osim iz septičkih jama sukladno članku 7. ove odluke. 

Članak 4. 

Otpadne vode, ukoliko se ispuštaju na zemljište u funkciji gnojiva, moraju se raspršiti i ne 
smiju se ispuštati na jednom mjestu ili jednoj parceli u velikoj koncentraciji. 

Članak 5. 

Gnojnice koje se ispuštaju na zemljišne parcele u funkciji gnojiva zabranjuje se sukladno 
Pravilniku o dobroj poljoprivrednoj praksi u korištenju gnojiva („Narodne novine“ br.56/08.) 

I. 
1. gnojenje gnojnicom i gnojovkom na svim poljoprivrednim površinama bez obzira na pokrov 
od 1. prosinca do 1. ožujka; 
2. gnojenje gnojnicom i gnojovkom raspodjelom po površini bez unošenja u tlo na svim 
poljoprivrednim površinama od 1. svibnja. do 1. rujna; 
3. gnojidba krutim stajskim gnojem na svim poljoprivrednim površinama od 1. svibnja do 1. 
rujna; 
4. gnojidba mineralnim gnojivima s nitratnim dušikom na svim poljoprivrednim površinama od 
01. studenog do 01. veljače, a iznimno je dozvoljena primjena urea amonijevog nitrata (UAN) 
po žetvenim ostacima. 

II. 
Zabranjena je primjena gnojnice i gnojovke sukladno Pravilniku o dobroj poljoprivrednoj 
praksi u korištenju gnojiva („Narodne novine“ br.56/08.) 
– u II. Zoni sanitarne zaštite izvorišta, ako nije drugačije određeno propisima koji uređuju 



                                                                                                                                   __________ 
                                                                                                                                   Odluka/03.06.08/GK2 

upravljanje vodama, 
– na 25 m udaljenosti od bunara, 
– na 20 m udaljenosti od jezera, 
– na 5 m udaljenosti od ostalih vodenih tokova, 
– na nagnutim terenima gdje se slijevaju s površine, 
– na nagnutim terenima uz vodotoke, s nagibom većim od 10 % na udaljenosti manjoj od 10 
m od vodenih tokova. 

Članak 6. 

Sve otpadne vode iz kućanstva (voda iz kuhinje, kupaonice, perilice i slično) moraju se 
ispuštati u septičke jame. 

Članak 7. 

Septičke jame moraju imati minimalno dva preljeva iz kojih je dozvoljeno ispuštati otpadne 
vode na površinu vlastitog ili tuđeg zemljišta (uz suglasnost vlasnika) odnosno u kanalizaciju 
gdje postoji, a talog se mora redovito prazniti i odvoziti. 

Članak 8. 

Pravna osoba koja postupa protivno odredbama članka 3.,4.,5.,6.,7.,ove Odluke kaznit će se 
novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 kuna, a fizička osoba novčanom kaznom od 500,00 
kuna 

Članak 9. 

Novčane kazne dužan je u navedenim iznosima u članku 8. na licu mjesta naplatiti 
komunalni redar općine Hum na Sutli. 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu danom osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Krapinsko-zagorske županije“ 

 
            PREDSJEDNIK  
       OPĆINSKOG VIJEĆA 
           Rajko Jutriša 


